
Doručeno e-mailem dne 22.12.2022.

příloha č. 3
Statutární město Ostrava

Pracovní skupina k OZV o nočním klidu

Jednání pracovní skupiny rady města kpřípravě novely OZV

o nočním klidu

Termín jednání: 16. prosince 2022

Místo jednání: zasedací místnost č. 221 Radnice města Ostravy, částečně on-line

Seznam členů pracovní skupiny pro posouzení návrhů na kulturní a sportovní akce:
 

NQWŘWPH

 

Na základě usnesení č. OO425/RM2226/8 ze dne 13. prosince 2022 byla zřízena pracovní

skupina RM k přípravě OZV o nočním klidu ve výše uvedeném složení. Z jednání se omluvila

členka komise kultury.

Cílem této pracovní skupiny je posoudit návrhy městských obvodů a odborů MMO na zařazení

akci do předmětné vyhlášky pro rok 2023.

Pravidla pro výběr kulturních, sportovních a společenských akcí, při nichž může být

prostřednictvím příslušné obecně závazné vyhlášky zkrácena doba nočního klidu,

a pro stanovení časového rámce omezení doby nočního klidu v době jejich konání (dále jen

„Pravidla“) byla schválena usnesením rady města č. 07152/RM1822/110 dne 27. 7. 2021.

Akce vybraná pro zařazení do OZV o nočním klidu je kulturní, sportovní či společenskou akcí

celoměstského či celoobvodového významu konaná na území jednoho či více městských

obvodů, tzn. mělo by se jednat 0 všeobecně známé a historicky pravidelně konané akce

místního, regionálního či nadregionálního charakteru, mající význam pro kulturní,

sportovní a společenský život města či daného městského obvodu, tedy zejména:

a) akce finančně podpořená městem či městským obvodem nebo,

b) tradiční akce, tzn. historicky pravidelně konaná akce, která se konala na území jednoho

či více městských obvodů v posledních deseti letech minimálně pět krát nebo,

c) svým charakterem se jedná o významnou kulturní, sportovní či společenskou akci.

U návrhů městských obvodů dle daných pravidel lze doporučit maximálně dvě akce

pořádané či spolupořádané samotným městským obvodem, s výjimkou městského obvodu

tvořeného více než jedním katastrálním územím a s počtem obyvatel nad pět tisíc, u kterého lze

doporučit maximálně tři akce pořádané či spolupořádané samotným městským obvodem.



Statutární město Ostrava

Pracovní skupina k OZV o nočním klidu

V loňském roce ze strany městských obvodů a odborů magistrátu pro rok 2022 bylo navrženo

51 akcí, z toho jich bylo do OZV o nočním klidu schváleno 40. Pro rok 2023 je do přílohy

OZV o nočním klidu navrženo 56 akcí, které předložily městské obvody a odbory magistrátu

(příloha č. 1 zápisu).

Diskuze:

1) Pracovní skupina postupně projednávala jednotlivé návrhy městských obvodů a odborů

magistrátu, posuzovala charakter a podmínky zařazení do OZV u jednotlivých navržených

akcí. Zároveň byla seznámena se dvěma žádostmi o udělení výjimky z citovaných pravidel,

ato organizátorů festivalů Colours of Ostrava a Beats for Love, ve kterých žádají o udělení

výjimky z dotčené OZV o nočním klidu ze tří na čtyři noci (dle pravidel lze dobu nočního

klidu krátit ne více než u tří nocí). Členové pracovní skupiny se shodli, že se nechtějí

odklánět od již nastavených Pravidel.

2) Odbor kultury na jednání formálně navrhl zařazení do přílohy OZV o nočním klidu kulturní

akce městských obvodů Hrabová a Lhotka, a to ztoho důvodu, že tyto akce nebyly u

zmíněných obvodů projednány radou ani zastupitelstvem, ale pouze vedením obvodů.

Proto se formálně bude jednat o návrhy odboru kultury.

3) _uvedl, že odbor vnitřních věcí jakožto předkladatel a zpracovatel

materiálu do orgánů města se V letošním roce rozhodl nepřistoupit pouze k pravidelné

každoroční aktualizaci této vyhlášky, která by zahrnovala jen změnu její přílohy, ale

navrhuje vydat vyhlášku zcela novou. Po koncepční a obsahové stránce doznává nová

vyhláška oproti stávající jen drobné změny a úpravy umožňující flexibilnější způsob

vymezení území, na němž má dojít ke zkrácení doby nočního klidu a po předchozí dohodě

s vedením města navrhují u vybraných akcí zúžení místa konání. Důvodem je eliminace

jevu z předchozích let, kdy organizátoři jiných akcí využili zkrácení doby nočního klidu

V dotčených obvodech a své akce zorganizovali V době konání významných akcí

zařazených do vyhlášky, čímž se stížnosti občanů na rušení nočního klidu z důvodu konání

např. technoparty staly neřešitelnými, a to vč. zásahů MPO i PČR. Z přílohy vyhlášky se

ze stejného důvodu vypouští, popř. výrazně omezují, ostatní „hlukem dotčené“ obvody,

které rozšiřovaly oblast zkrácení doby nočního klidu (např. sousední obvody).

4) —vyjádřila dlouholetý požadavek

vedení města co nejvíce redukovat počet akcí doporučených k udělení výjimky z doby

nočního klidu, a proto navrhuje u městských obvodů doporučit vždy jen jednu, resp. dvě

akce pořádané či spolupořádané samotným městským obvodem.

5) — informoval o komunikaci se všemi organizátory velkých akcí, kteří jsou

velmi přístupní a snaží se svým přístupem minimalizovat dopady hudebních produkcí na

okolí. Dle situace pak dochází např. k výzvě ze strany MPO za účelem snížení hladiny

hluku či jiným úkonům vedoucím k nastolení právního stavu, oznámení podezření

z protiprávního jednání k projednání správnímu orgánu apod.

Na základě výše uvedeného pracovní skupina jednohlasně navrhuje do novely OZV pro

rok 2023 zařadit 27 akcí (příloha č. 2 zápisu) bez udělení výjimek nad rámec schválených

Pravidel.

Příloha: dle textu

Zapsala:—



mmqmu—nbwmw
._. O

»»»-nu DWNH

H Ln

17

18

19

20

21

22

24

25

26

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

as

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Příloha

k obecně závazné vyhlášce č. .. ...... , o nočním klidu

Seznam výjimečných společenských a kulturních akcí, při jejichž konáníje doba nočního klidu vymezena dobou kratší

 

název akce obdobi konání akce

dotčené městské obvody, ve

kterých se zkracuje doba

městský obvod, vůči němuž

je plněna oznamovací vymezeni duby nočního klidu

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nočního klidu povinnost

' '— . _ . ,. o t; VI' .-0.

Hm ulAmicAufmlf voerven, I noc Hošťálkowce Hošt alkowce ze sobo y m nedo 1 02 00 6 00

krí lemíslawmsr cervence, I noc
ze soboty na nedell 02.00-06.00

Pálení Čalfadě:lli(' 30 i., 1 noc
2 neděle na pondělí 0200-0600

Den ; has i 176, I noc

' - a , ' \ » * |_ ,; .
. I‘m/«013A; ale" 24 6,, 1 nm. Hraom 2 ze soboty m neděli 0200-0600

Termini \'yčur pm pokročilé, Ned-315d“ 29 7 . 1 noc

(iu/ášfm't 26.8 , 1 noc

(:'NlúšfesH Kácení/nák 27 5 , I noc Krásno Polo Krásné Pole ze soboty na neděli 0200—0600

Hmrém’ krále va I.lmtce 27.5 _ I no: Lhotka Lhotka ze soboty na neděli 02 00—06 00

. . „ ,. . _ , ,.
z pátku na sobotu 02.00-06.00, Z

, . . , . 7 , _ rPit/em mrmlejnm (I umeni imxye _8.4 30.4 . 2 nom
neděle na onděli 02 00-06 00

Ktlt-milítáie a dětský (ion 3 6 , I noc Mnn‘mov Marllnov

[umu] v mule kopane 17.6., 1 noc
 

Martinovy/té slavnuxri '),ul 6.. I noc
 

Vin obratní 330.1noc

ze soboty na neděli 02.00-06 00

 

Michal/"est \76—10:\„2noc|

Michálkowco, Slezská

Osman (k u Heřmanice, k u

Slezská. Ostrava)
 

Filípojuku lnx—ká zábava 20 4 nebo 3U 4, I noc

 

lili/ccm“ wairm květen, 1 noc
 

Fire/"m1 ()simm
srpen. l noc
 

Letni koncerty m! Imsičúmč

červenec, I noc

srpen, 1 noc

noc

zářnl

Michái ‘xovicc

Michálkovme

z pátku na sobotu 0200-0600, ze

soboty na neděli 02 00—0000

 

ze soboty na neděli nebo z neděle na

pondělí 0100—06 00

 

ze soboty na neděli 00 (JO-06 00
 

ze soboty“ na neděli 00 00-06 00
 

ze soboty na neděli 2300-06 00

 

Night Run
_53.lnoc

 

Živ.-í slu—hy
10.6., I noc
 

[ )15 N MU./:P 36,!1200

 

BEER (iniRDEN 8 9 u W) , 2 noci

Mozm'ská Ostrava a I’m-07

(k ú i\ioravská Ostrm a)

 

ska Ostrava a Přívoz

(Cost ku Přívoz \ymozenn

 

  

Morm ská Ostrava a Přívoz

ze soboty na neděli 23 00-06.00

 

ze soboty na neděli 23 (IO-06.00

 

ze soboty na neděli 00 00—06 00

;: pátku na sobotu 2300—0600, ze

soboty na neděli 2300—0600
 

 

(ili)/ES FEST/VU. 2023 17 o , 1 noc hranicí k ú .1 uhccmx
ze soboty na noděli 02 00-0600

Slovenská, Hil. "nská a

Sokolska třídu)

[hl.-mlumě/Zvlrv' krmáš Zo 8 . 1 noc Nová Ves Nová Ves ze soboty na neděli 00000600
 

Slmwm'li Jilm 2023 17 6.. 1 noc Ostrava-hh Ostrava-J ih ze soboty na neděli 00 00-0600
 

Fuxriml AMiuwi Plesná
duben. I noc. květen.

I noc
 

.S'mtqialuzhská album se Svamju/mmkuu

pou „'
červonec. 1 noc

 

 

;, 'i'/mimi lm ' 142' wuir srpen. I noc

Plosna Plesná ze soboty na neděli 02 00—0600

 
I'll/cm' ulrmlčinic duben, I noc
 

Polanka cup červen, 1 noc
 

Pri/rmxkí' farmář červenec, | noc
 

Den ( Ilicc září. I noc

Polanka nad Odrou Polanka nad Odrou

ze soboty na neděli 00 00-06 00

 

ze soboty na neděli 0200—06 00

 

Kultu/'n' pm] hvězdami 106.1noc

 

AR'I'CUJFE (Festival v ulicích) 30.6.4173 nom

Poluba (čosi obvodu

\ymezcno ullccml Opavská,

I7 listopadu, n '"

Nntl Poíubkou & Frzuicouzs "1)

   
Poru'n a

ze sobory na neděli 22.30-06.00

 

z pátku na sobotu 02 00-0600.

ze soboty na neděli 02.00-06.00

 Den .v hasiči
srpen. I noc Pioskowco Proskovme ze soboty na neděli 02 00-0600
 

 

.S'nn'čm'nulje 20 L: ;: 30 4 2 noci .
ze „haly na neděli 02 00-06 00’ Z' ‘ I’amxm'cc Puslkoxec neděle na pondělí 02 000600

lx'llcmírmžje 37 5 . I noo
ze soboty na neděli 02 00-0600

 

 

Hal! fám "Knujpii Taur 23 "
červenec, 1 noc, srpen.

I noc
 

l).“lrtm'íckd ,wml' kc .W Almě" červenec, 1 noc
 

Radvanic/(é .vimwosli záři. I noc

Rack amco a Banovme Radvanice a Bartovice

z pátku na sobotu 02 00-06 00

 

ze soboty na neděli 02 (JO-06 00

 
Majáles ().virmw 2023 125,1noc
 

SURF ES 'l'
3 6,, I noc
 

Cír/mim" — mezi"ármlnífestiml nové/m

(ir/mm u muličm'lw divadlu
76-116,2noci

 

Jazz (lp-ur: ().vlrum 23 o _ ! noo

Slezska Ostrova (k ú Slezská

Ostrava)
Slezská Ostrava

2 pátku nn soboiu 0200—0600

 

ze soboty na neděli 00 00—0600
 

z pátku na sobotu 02.00-06.00, ze

soboty na neděli 0200-0600
 

ze čtvrtka na pátek 00 00-0600
 Fa'llkmýfextim!

kvůton. 1 noc
 ze soboty na neděli 00 0006.00

 

 

 

 

 

 

Álvx/iveí'lré [mah- červen, 1 ‘11:; srpen, Stará Bělá Stam Béifi ze soboty na neděli 02000600

.S*nnvěm'nuííe 30 4., Ilioc
2 neděle na pondělí 02.00-06.00

”gm-I2:Z::1:;::::,méifl
137.66,~ II 1:: Svinov Svinov ze soboty na neděli 0200-0600

Třclrm'ický koláč září. 2 noci Třebowce Třebovice z pátku na sobotu 02'00-06'00’ ze
soboty na neděli 0200—06 00
 

Osu-mw Beach Open 2023 315.»4.6,2nocx

 

Ruinbmo Run 27.5 2023, 1 noc

 

Beam for Love
5 7 —S 7, 4“ noci

 

 

('a/nuit; l'stmn'u
19 7 ~22. 7 , «I nom

  

 

().vrmva v plamenech  29,7., I noc  
 

' e, .V- ravska Ostrava

a 72 ,bvodu

vymezená hmniu obvodu :

 

mvm', 28 října a

o), Slezská Ostrava

Slezská Osnova)

 

 Vltkovrce

z pátku na sobotu 00 0006.00, ze

soboty na neděli 0000-0600
 

ze soboty na neděli 0000-0600

 

ze středy na čwnek 02 00»06.00, ze

Čtvnka na pátek 0200-06 00, z

pátku na sobotu 020006 00, ze

soboty na neděli 02 00—06 00

 

ze středy na čtvrtek 0000706 00, ze

čnnka na pátek 0000-06 00, z

pátku na sobotu 02.00-06.00, ze

soboty na neděli 02.00-06.00

 

ze soboty na neděli 02.00—06.00   



(.:-|>me

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

27

Příloha

k obecně závazné vyhlášce č. ........ , o nočním klidu

Seznam výjimečných společenských a kulturních akcí, při jejichž konáníje doba nočního klidu vymezena dobou kratší

 

název akce a bdobí konání akce

dotčené městské obvody, ve

kterých se zkracuje doba

městský obvod, vůči němuž

je plněna oznamovací vymezení doby nočního klidu

 

 

nočního klidu povinnost

Hušf'álkm'ickú pnu!’ Červen 1 no!: l-Iošt'álko “cc Hošťálkovice ze soboty na neděli 02 00—0600

Sokolský den 24.6 . 1 noc Hrabová Hrabová ze soboty na neděli 02.00-06.00
 

(]nlríšfesH Kácení nul/'e 27 5._ 1 noc Krásné Pole Krásné Pole ze soboty na neděli 02 (JO-06.00
 

 

 

 

 

Honění krále ve ].Imlce 27.5,_ ! noc Lhotka Lhotka ze soboty na neděli 0200-0600

Murtinauvké slov/myli 24.6.. 1 noc Martinov Martinov ze soboty na neděli 02.00-06.00

Michálkovice Slezská
. ' „ . , . ' ' . 0-06.Micha/fest 9 6-106 , 2 noc! Ostrava (L u Heřmanice, k.ú. Mloltnlkovtce Z patku na sobotu 02 O 00' ze

,
soboty na nedeli 02.00-06.00

Slezska Ostrava)

Živé stic/ly [O 5 . 1 noc Moravská Ostrava a Přívoz
ze soboty na neděli 2300-0600

DENMOUP 3 s, l noc W'- Mm'avm OWN) ze soboty na neděli 00.00-06.00
 

OLDIES FEST! l'I—tL 21123
W 6., I nor,

Moravská Ostrava a Přívoz

(část k ú Přívoz vymezené

hranicí k u a ulicemi

lovcnska, Hlučínská a

Sokolská třida)

Moravská Ostrava a Přívoz

 

 

ze soboty na neděli 0000-06 00

 
Borlalmněiský krmu'š 26.8„ 1 noc Nová Ves Nová Ves ze soboty na neděli 00 OC)-06.00
 

.Ylllwmxtí Jihu 2023 l7,(>.„ 1 noc Ostrava-Jih Ostrava-Jih ze soboty na neděli 0000-0600
 

 

Fat—tim! Májová Plesná duben. 1 [11020 kvetou. Plesná Plesná ze soboty na neděli 02 00-0600F:

Den Obce zaří. 1 noc Polanka nad Odrou Polanka nad Odrou ze soboty na neděli 0200—0600
 

.—lRT&LIFE (Festival v ulicích) 306-17_2noc1

Poruba (část obvodu

wmezená uhoemi 0pm ská,

17. listopadu, nábřežt SPB,

Nad Porubkou a Hamouzská)

Poruba
z pátku na sobotu 0200-0600,

ze soboty na neděli 02 00—0600

 Den .v hustší srpen, l noc Proskovice Proskovice ze soboty na neděli OZ 00-0600
 

Stu věm' Indie 29.4 5304.2110Cl Pustkovec Pustkovec
ze soboty na neděli 02 00-0600, z

neděle na pondělí 02 00-0600

 Bartovic/rd paul' ke .tv. Almě červenec. 1 noc
 

Radvanic/rd „vk/masti září. ! noo

Radvanice & Bartovice Radvanice a Bartovice ze soboty na neděli 02 00-06 00

 

 

Mujdles ()xtrm'u 2023 13 5 . l noc

SURFEST 3 o , l noc
 

('irktllum — mezimirmlm'festiml nové/u)

('irkum :! pouliční/w divadlu
7o-ll„o,2noc|

Slezská Ostrava (k [L Slezská

Ostrava)
Slezská Ostrava

ze soboty na neděli OZ 00—06 00
 

ze soboty na neděli 00 00-0600
 

z párku na sobotu 02 00-06 00, ze

soboty na neděli 02 (>O-06.00
 

ll/ltzrlit'c'cké hady
červen, 1 noc

l noc

srpen.

Stara Bělá Stará Bělá ze soboty na neděli 02 00—0600

 Spinal—ská pom“
I7 (v. l noc Svmov Svinov ze soboty na neděli 0200-06 00
 

Třebm'íclqý koláč
zaří, 2 noci l'íebovrce Tiebovrce

z pátku na sobotu 020070600, ze

soboty na neděli 0200—06 00
 

Baltsfur Love
5 7,-8.7, 3 nout

 

Car/mm ajUs/rm-u
“)"/227,3 noci

 

05mm: r plamenech   
Vitkmrce_ Moravská Ostrava

a Přívoz (část obvodu

vymezení hranici obvodu a

ulicemi stnvm, 28 října a

Na Knrolině)_ Slezská Ostrava

(k u Slezská Ostrava)

 

 Vitkovrco

ze středy na čtvrtek 0200—06 00, z

pátku na sobotu 0200—0600, ze

soboty na neděli 02 0006.00

 

ze čtvrtka na pátek 0000-0600, z

pátku na sobotu 02.00-06.00, ze

soboty na neděli 0200—06 00

  ze soboty na neděli 02 00-0600   


